

**SIGNATÁRIOS DO CONTRATO:**

CARLA YÁSCAR BENTO FEITOSA BELCHIOR - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ;

PAULO ROBERTO CARNEIRO DE OLIVEIRA - SELETIV SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA LTDA CONTRATADA;

Teresina/PI, 21 de dezembro de 2023.

**CARLA YÁSCAR BENTO FEITOSA BELCHIOR**

*Defensora Pública-Geral do Estado do Piauí*

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 28171, datada de 21 de dezembro de 2023.)*

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01  
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00002.007205/2023-09  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023/SEAD**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS com vistas a subsidiar a contratação de empresa especializada para a aquisição e implantação de soluções tecnológicas, visando a conformidade e adequação à Lei Nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), do ambiente e operações desta Secretaria de Administração do Piauí - SEAD-PI e outros órgãos da Administração Pública Estadual que possuam dados sensíveis, realizado através de licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, especificado(s) no(s) item(ns) 1 a 19 do Termo de Referência anexo do edital de Pregão nº 16/2023 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

PREGOEIRA: Luyne Delmondes Cardoso

- Data da Adjudicação: 13/12/2023
- Data Homologação: 13/12/2023

AUTORIDADE SUPERIOR: Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD/PI).

ÓRGÃOS E ENTIDADES PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS: conforme item 5.1 do Estudo Técnico Preliminar (id. [8775337](#)).

**DADOS DO FORNECEDOR - LOTES 1 e 2**



<b>RAZÃO SOCIAL</b>	LGPDNOW Tratamento e Hospedagem de dados LTDA.
<b>CNPJ:</b>	35.101.516/0001-07
<b>ENDEREÇO:</b>	Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1140, Conjunto 72, Cidade Monções, SP, CEP 04571-930
<b>CONTATOS:</b>	(61) 99334-8509
<b>E-MAIL</b>	vanessa@lgpdnow.com.br
<b>REPRESENTANTE:</b>	Vanessa Ferreira

GRUPO							
LOTE	Detalhamento dos Itens	Unidade de Medida/Aferição	QUANTIDADE	QUANTIDADE DE MESES	PREÇO REFERENCIAL		
					VALOR UNITÁRIO (ANUAL)	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	Portal Centralizado de Gestão da LGPD	Usuário/Mês	12	12	R\$ 1.046.451,67	R\$ 1.046.451,67	R\$ 12.557.420,00
2	Módulo de Governança de Dados	Bloco de 25 Bases de Dados/Mês	7	12	R\$ 750.000,00	R\$ 437.500,00	R\$ 5.250.000,00
3	Módulo de Privacidade de Dados	Bloco de 25 Bases de Dados/Mês	3	12	R\$ 750.000,00	R\$ 187.500,00	R\$ 2.250.000,00
4	Módulo de Segurança de Dados	Bloco de 25 Bases de Dados/Mês	3	12	R\$ 750.000,00	R\$ 187.500,00	R\$ 2.250.000,00
5	Gestão de Atendimento	Bloco de 25 Bases de Dados/Mês	2	12	R\$ 448.500,00	R\$ 74.750,00	R\$ 897.000,00
6	Solução de Teste de Penetração	Bloco de 500 Endpoints/Mês	15	12	R\$ 275.750,00	R\$ 344.687,50	R\$ 4.136.250,00
7	Solução de Teste de Penetração	Bloco de 10 Domínios/Mês	15	12	R\$ 41.083,33	R\$ 51.354,16	R\$ 616.249,95
8	Solução de Anonimização / Criptografia	Unidade	3	12	R\$ 736.633,34	R\$ 184.158,33	R\$ 2.209.900,02
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.513.901,67</b>	<b>R\$ 30.166.820,01</b>
<b>LOTE 2</b>	<b>DESCRIPTIVO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS</b>						
1	Serviço de Implantação do item 1	Unidade	3	12	R\$ 233.332,82	R\$ 58.333,20	R\$ 699.998,46
2	Serviço de Implantação dos itens 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8	Unidade (por módulo, até 4)	18	12	R\$ 141.837,78	R\$ 212.756,67	R\$ 2.553.080,04
3	Serviço de Hospedagem em Nuvem	Bloco de 25 Bases de Dados/Mês	11	12	R\$ 180.000,00	R\$ 165.000,00	R\$ 1.980.000,00
4	Serviços de Customização e Desenvolvimento de Integrações	UST sob demanda	5000	12	R\$ 558,30	R\$ 232.625,00	R\$ 2.791.500,00
5	Serviço de Mapeamento e Análise de Processos de Negócio	UST sob demanda	5000	12	R\$ 459,00	R\$ 191.250,00	R\$ 2.295.000,00
6	Transferência de Conhecimento	Turma de até 20 Alunos	6	12	R\$ 29.750,00	R\$ 14.875,00	R\$ 178.500,00
7	Acesso à Plataforma EAD para Segurança da Informação	Aluno/Mês	450	12	R\$ 566,67	R\$ 21.250,12	R\$ 255.001,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 896.090,00</b>	<b>R\$ 10.753.080,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO</b>							<b>R\$ 40.919.900,01</b>



Nos termos do artigo 22 do Decreto Estadual nº 11.319/2004, ficam também registrados os seguintes fornecedores, obedecida a ordem de classificação no certame:

### CADASTRO DE RESERVA

#### DADOS DA(S) EMPRESA(S) CADASTRADA(S)

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	<b>INDEX TEC LTDA</b>
<b>CNPJ:</b>	34.308.964/0001-13
<b>Inscrição Estadual:</b>	20.556.913-7
<b>Inscrição Municipal</b>	219.184-6
<b>ENDEREÇO:</b>	Avenida Prudente de Moraes, n. 2177, Edifício C. C. Olavo Medeiros, Sala 204, Barro Vermelho, Natal - RN, CEP 59.022-550
<b>CONTATOS:</b>	84 93211-0707
<b>E-MAIL</b>	<a href="mailto:comercial.gov@indextec.net">comercial.gov@indextec.net</a>
<b>REPRESENTANTE:</b>	<b>João Dehon Medeiros de Paiva</b>

GRUPO							
LOTE	Detalhamento dos Itens	Unidade de Medida/Aferição	QUANTIDADE	QUANTIDADE DE MESES	PREÇO REFERENCIAL		
					VALOR UNITÁRIO (ANUAL)	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	Portal Centralizado de Gestão da LGPD	Usuário/Mês	12	12	R\$ 1.046.451,67	R\$ 1.046.451,67	R\$ 12.557.420,00
2	Módulo de Governança de Dados	Bloco de 25 Bases de Dados/Mês	7	12	R\$ 750.000,00	R\$ 437.500,00	R\$ 5.250.000,00
3	Módulo de Privacidade de Dados	Bloco de 25 Bases de Dados/Mês	3	12	R\$ 750.000,00	R\$ 187.500,00	R\$ 2.250.000,00
4	Módulo de Segurança de Dados	Bloco de 25 Bases de Dados/Mês	3	12	R\$ 750.000,00	R\$ 187.500,00	R\$ 2.250.000,00
5	Gestão de Atendimento	Bloco de 25 Bases de Dados/Mês	2	12	R\$ 448.500,00	R\$ 74.750,00	R\$ 897.000,00
6	Solução de Teste de Penetração	Bloco de 500 Endpoints/Mês	15	12	R\$ 275.750,00	R\$ 344.687,50	R\$ 4.136.250,00
7	Solução de Teste de Penetração	Bloco de 10 Domínios/Mês	15	12	R\$ 41.083,33	R\$ 51.354,16	R\$ 616.249,95
8	Solução de Anonimização / Criptografia	Unidade	3	12	R\$ 736.633,34	R\$ 184.158,33	R\$ 2.209.900,02
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.513.901,67</b>	<b>R\$ 30.166.820,01</b>
LOTE	DESCRITIVO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS						
1	Serviço de Implantação do item 1	Unidade	3	12	R\$ 233.332,82	R\$ 58.333,20	R\$ 699.998,46
2	Serviço de Implantação dos itens 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8	Unidade (por módulo, até 4)	18	12	R\$ 141.837,78	R\$ 212.756,67	R\$ 2.553.080,04
3	Serviço de Hospedagem em Nuvem	Bloco de 25 Bases de Dados/Mês	11	12	R\$ 180.000,00	R\$ 165.000,00	R\$ 1.980.000,00



4	Serviços de Customização e Desenvolvimento de Integrações	UST sob demanda	5000	12	R\$ 558,30	R\$ 232.625,00	R\$ 2.791.500,00
5	Serviço de Mapeamento e Análise de Processos de Negócio	UST sob demanda	5000	12	R\$ 459,00	R\$ 191.250,00	R\$ 2.295.000,00
6	Transferência de Conhecimento	Turma de até 20 Alunos	6	12	R\$ 29.750,00	R\$ 14.875,00	R\$ 178.500,00
7	Acesso à Plataforma EAD para Segurança da Informação	Aluno/Mês	450	12	R\$ 566,67	R\$ 21.250,12	R\$ 255.001,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 896.090,00</b>	<b>R\$ 10.753.080,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO: R\$ 40.919.900,01 (QUARENTA MILHÕES, NOVECENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS REAIS E UM CENTAVO)</b>							<b>R\$ 40.919.900,01</b>
<b>EMPRESA(S) DO CADASTRO DE RESERVA</b>							
1ª CADASTRADA: <b>INDEX TEC LTDA</b>							

OBSERVAÇÃO 1: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

OBSERVAÇÃO 2: O instrumento convocatório das licitações conduzidas pela SEAD/PI poderá prever que o quantitativo decorrente das adesões à(s) Ata(s) de Registro de Preços gerenciada(s) pela SEADPREV/PI não poderá exceder, na totalidade, até o décuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos e entes participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem. Em atenção ao limite estabelecido na Instrução Normativa SEADPREV, publicada no DOE/PI N.226, de 18 de outubro de 2021.

Teresina-PI

(documento datado e assinado eletronicamente)

**SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO**

Secretário de Administração do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 28173, datada de 21 de dezembro de 2023.)

**INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2023**

**Nº DO PROCESSO SEI: 00119.002002/2023-19**

**CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE: 160208**

